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تکرار ماجرای انباشت سیب در کنار 
جاده های آذربایجان غربی

ارومیه - همزمان با عرضه میوه های تابستانی در 
بازار آذربایجان غربی، مراکز مجاز و غیرمجاز خرید 
و فروش میوه ازجمله سیب صنعتی در حاشیه 
جاده های استان به ویژه ارومیه دایر می شود که 
البته این مراکز نسبت به قبل کاهش یافته ولی بازهم 

مواردی دیده می شود.
 آذربایجان غربی از جمله استان هایی است که 
محصولات کشاورزی متعدد و انبوه در آن کاشته و به 
صورت های متعدد عرضه می شود؛ از جمله این اقلام 
میوه های درختی به ویژه سیب است که نوع صنعتی 
آن به علت ارزش کمتر نسبت به نوع درختی، به 
صورت عمده به مراکز تولید آبمیوه و کنسانتره عرضه 
می شود و در همین راستا، دلالان با ایجاد مراکزی 
به ویژه در حاشیه جاده ها، اقدام به خرید و فروش 
این اقلام می کنند. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار آذربایجان غربی به ایرنا، گفت: دستگاه های 
مرتبط با مراکز خرید میوه در کنار جاده ها لازم است 
نسبت به ساماندهی این مراکز از منظر بهداشتی و 
رعایت حریم راه ها و سایر موارد ضروری اقدام کنند.
 جواد کرمی با اشاره به تشکیل کمیته های استانی 
مرتبط با خرید محصولات کشاورزی افزود: اگر 
دستگاه های مرتبط در زمینه ساماندهی این مراکز 

کوتاهی کنند، تذکر جدی به آنها می دهیم.

پیشرفت ۸۰  درصدی طرح خط دوم 
انتقال پساب تصفیه خانه جنوب تهران

انتقال پساب  ح احداث خط دوم  تهران- طر
تصفیه خانه جنوب تهران به دشت های ورامین، 
پاکدشت و شهرری، با۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی، تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد.
خلیل اردشیر تنها، مجری طرح با اعلام این خبر، 
می گوید: دشت ورامین و پاکدشت با نزدیک به ۵۵ 
هزار هکتار اراضی حاصلخیز، قطب تولید محصولات 
زراعی، باغی و گلخانه ای استان تهران و کشور است که 
بخش مهمی از محصولات زراعی و باغی در این منطقه 
تولید و روانه بازار تهران و شهرهای اطراف می شود. اما 
مهمترین چالش این دشت به ویژه پس از ساخت 
سدهای لتیان و ماملو، تأمین آب زراعی برای اراضی 
وسیع کشاورزی است. بر این اساس نیاز به یک سازه 
جدید برای انتقال آب بیشتر و قرارداد ساخت خط دوم 
انتقال پساب به دشت ورامین، ری و پاکدشت توسط 
یک سرمایه گذار خصوصی و پس از تأمین منابع مالی، 
از حدود هفت سال پیش آغاز شد. آنگونه که مجری 
طرح می گوید: احداث خط دوم انتقال پساب تصفیه 
شده از محل خروجی تصفیه خانه جنوب تهران 
به دشت های ورامین، پاکدشت و شهرری از پساب 
تصفیه خانه جنوب تهران به دشت های ورامین، 

پاکدشت و شهرری اجرا می شود.

ایران در ایران

آهنگ بازگشت زائران اربعین تندتر شد
  ستاد مرکزی اربعین : زائران تا قبل از روز اربعین به کشور باز گردند

ایران زمین - تا اربعین حسینی زمان زیادی 
باقی نمانده و آهنگ برگشت زائران اربعین از 
عراق به کشور تندتر از پیش شده است. این 
روزها نقطه صفر مرزی ایران و عراق در مرزهای 
شش گانه کشور صحنه شور زائرانی است که 
پس از پیوستن به خیل زوار اربعین در مسیر 

بازگشت از این سفر معنوی قرار گرفته اند.
ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( در اطلاعیه ای 
از زائران خواست با توجه به کثرت زائرین در 
حال برگشت، پویش نذر سفر از سوی زائرانی 
که با خودرو شخصی به مرز ها عزیمت کرده 
اند ، مورد توجه قرارگیرد . این ستاد از زائران و 
شرکت کنندگان در راهپیمایی جهانی اربعین 

خواست تاقبل از اربعین به کشور بازگردند.
 »سردار سعید منتظر المهدی«، سخنگوی 
پلیس با اشاره به آغاز بازگشت زائران اربعین 

حسینی به کشور گفت: تاکنون 3 میلیون 
و 7۰۰ هزار نفر از مرز های شش گانه کشور 
خارج شده اند که بیش از یک میلیون و 7۰۰ 
هزار نفر از آنها طی روزهای گذشته به کشور 

ند. بازگشته ا
وی با تأکید بر اینکه امسال با مدیریت سفر 
اربعین توسط خود زائران شاهد ازدحام در 
مرز های کشور نبوده ایم، افزود: امسال با 
تعاملات خوبی که با عراق انجام شده معطلی 
در گیت های ورودی عراق به کمترین زمان 
کاهش پیدا کرده به طوری که زمان ایستایی 
زوار در مرز مهران حدود چهارثانیه بوده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا عنوان کرد: 
با تعامل با طرف عراقی اطلاعات از طریق فیبر 
نوری تبادل شده و زمانی که گذرنامه یک زائر 
چک می شود بلافاصله اطلاعات آن شخص 

با بستر هایی که طرف عراقی ایجاد کرده در 
گیت های ورودی مشاهده و بررسی می شود.

سخنگوی پلیس با اشاره به اینکه تردد در 
مرز های کشور به خوبی در حال انجام است، 
تصریح کرد: خوشبختانه امنیت در مرز ها 
حاکم بوده و تردد زائران بدون هیچ مشکلی 

در جریان است.

اتوبوس ها در مرز ها به خط شدند
آخرین وضعیت مرز های شش گانه نشان 
می دهد موج بازگشت زوار سرعت گرفته 
اتوبوس های زیادی در پایانه برکت در  و 
استان های مرزی برای جابه جایی زائران 
درنظر گرفته شده است. »مهرداد بذرپاش«، 
وزیر راه و شهرسازی با تأکید براینکه تمام 
ظرفیت ناوگان عمومی در این بازه زمانی برای 

یزد - عنوان صدرنشینی یزد در جدول 
بالاترین نرخ تورم به تفکیک استان ها که 
چندی پیش از سوی بانک مرکزی منتشر 
شد، در گروه ها و صفحات مجازی و شبکه 
اجتماعی استان یزد چند روزی است که مورد 

بحث و نظر قرار گرفته است.
نکته بسیار مهم در ارتباط با وضعیت تورمی 
یزد به موضوع افزایش قیمت اجاره   بها در 
استان یزد بازمی گردد که نقش اصلی در 
افزایش تورم یزد را بازی می کند و به گفته 

استاندار یزد بدون در نظر گرفتن تورم 
اجاره  بها، یزد جزو استان های با کمترین 

میزان تورم در کشور قرار می گیرد.
مهران فاطمی گفت: عنوانی به یزد داده شده 
که نیاز به تفسیر و توضیح دارد در حالی که 
فرق تورم و گرانی در نظر گرفته نشده است. 
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران پارسال 
درآمد خانوارهای یزدی ۸ درصد بیشتر از 
میانگین کشوری و هزینه خانوارهای یزدی از 
میانگین کشوری ۱۱ درصد کمتر است، یعنی 

زندگی در یزد راحت تر است.
 وی با اشاره به اینکه خانوارهای یزدی رتبه 
اول پس انداز در کشور را دارند، افزود: استان 
یزد بعد از استان تهران بالاترین میزان سرانه 

تسهیلات پرداختی کشور را دارد.
 مهران فاطمی، استاندار یزد با اشاره به 
اینکه اجاره بهای مسکن یکی از دلایل اصلی 
بالابودن نرخ تورم در استان است یکی از 
دلایل اصلی این موضوع را افزایش قابل توجه 
مهاجرت به استان دانست و عنوان کرد: یزد 

شد؟ در طول سال های گذشته به صورت جدی با یزدچگونهصدرنشینجدولتورمیکشور
مهاجرت افراد غیربومی)ایرانیان( همراه بوده 
که اصلی ترین نیاز آنها مسکن بوده است.

 استاندار یزد درباره میزان مهاجرت صورت 
گرفته به استان یزد گفت: سال 9۸ میزان 
بیمه شدگان شهروندان ایرانی غیر یزدی در 
کل استان یزد حدود 7۰ هزار نفر بود اما 
در سال 99 این تعداد با افزایش شش هزار 
نفری به 76 هزار نفر رسید و در سال ۱4۰۰ 
هم هشت هزار نفر دیگر به بیمه شدگان 
غیریزدی اضافه شدند و آمار کل به ۸4 هزار 

نفر رسید.
 وی نکته بعدی در ارتباط با افزایش قیمت 
اجاره بها را حضور اتباع غیرایرانی در یزد 
دانست و گفت: در کنار این افراد، نزدیک به 

۱۵۰ هزار نفر اتباع غیرایرانی مجاز و غیرمجاز 
در استان یزد زندگی می کنند که بالغ بر ۱2 
درصد کل جمعیت استان را تشکیل می دهد و 
این اتباع هم تقاضای بسیار زیاد مسکن را به 
دنبال داشته اند.  استاندار یزد گفت: از سوی 
دیگر در طول دولت های یازدهم و دوازدهم 
با خارج شدن بحث ساخت و تولید مسکن 
از اولویت، خانه سازی در استان یزد متوقف 
شده بود و یزد با انبوه تقاضا و نیاز به مسکن 
مواجه بود اما هیچ پاسخی به این نیاز داده 
نشد و صرفاً هر سال تجمیع نیازها و انباشت 
آن در استان رخ می داد و صرفاً در انتهای 
دولت دوازدهم، طرح اقدام ملی مسکن به 
صورت محدود شروع شد و پروژه خاصی هم 

تحویل مردم نشده است.

بازگشت زوار اربعین به کار گرفته شده است، 
اظهارداشت: برای بازگشت زائران از کشور 
عراق برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا با 
کاهش ناوگان حمل و نقل مواجه نشویم. 
برای جا به جایی زائران فراخوان سراسری به 
کل کشور ابلاغ شده تا تمام ناوگان های حمل 
و نقل به مرزهای عراق علی الخصوص به مرز 
مهران اعزام شوند.  وی با اشاره به اینکه از 
روز گذشته)۱2 شهریور( بلیت های اتوبوس به 
مقصد پایانه های مرزی با کاهش 2۵ درصدی 
قیمت عرضه می شود، افزود: تمام سعی ما 
این بوده که از تمام ظرفیت ها برای کاهش 
مشکلات احتمالی زوار اربعین استفاده کنیم. 
در این زمینه طرح بزرگراه ایلام - مهران تا 
پیش از اربعین به اتمام رسیده و با چهاربانده 
شدن این بزرگراه شاهد سوانح کمتری در 
تردد زائران به مرز مهران بوده ایم. بذرپاش 
در پایان تأکید کرد: از زوار تقاضا داریم تا 
کسانی که امکان حمل و نقل مسافران دیگر 
را با وسیله های شخصی دارند در حد توان به 

سیستم حمل و نقل کمک کنند.

زوار از تمام مرزها برای بازگشت استفاده 
کنند

»داریوش باقر جوان«، مدیرکل حمل و نقل 
سازمان راهداری کشور در پایانه برکت هم 
در خصوص آخرین وضعیت مرزها اظهار 
داشت: در حال حاضر بیشتر زائران از مرز 
مهران به کشور وارد شده اند به همین خاطر 
از طریق پایانه برکت مهران تاکنون یک 
هزار و 2۵۰ دستگاه اتوبوس، 37 هزار نفر از 
زائران را از این استان جا به جا شده است. 
وی در پاسخ به سؤال اینکه چرا برای برخی 
استان ها اتوبوس به اندازه کافی وجود ندارد، 
افزود: مسیر حرکت برخی استان ها مانند 
استان فارس، بوشهر، هرمزگان و استان های 
جنوبی برای زیارت اربعین پایانه های مرزی 
شلمچه و چذابه است. زائرانی که از آن مرزها 
خارج شده اند اگر بخواهند از مرز مهران 
برگردند باید دوتکه سفر کنند و ممکن است 
با مشکل مواجه شوند. وی ادامه داد: در حال 
حاضر ناوگان حمل و نقل عمومی را برای 
مسافت های بلند در مرز مهران اختصاص 
داده ایم و برای مسافت های کوتاه تر مانند 
کرمانشاه، خوزستان، اندیمشک و همدان از 

ون استفاده می کنیم.

بدون اغماض تشکیل پرونده می دهیم
 »مهدی کاکاخانی«، معاون بازرسی ایلام هم 
در خصوص شرایط مرز مهران اظهار داشت: 
گشت ها و تیم های بازرسی استان ایلام از 
روزهای ابتدایی سفر زوار اربعین علاوه بر 
اینکه در منطقه مهران مستقر شده اند، در 
مسیرهای منتهی به شهرستان مهران هم 
حضور داشتند. وی افزود: تا این لحظه ۱۸3 
مورد بازرسی از مراکزی که به زائران خدمات 
ارائه می دهند، انجام شده و در این راستا 3۵ 
پرونده تخلف به تعزیرات حکومتی معرفی 
و ارزش این پرونده ها در حدود ۱7۰ میلیون 
تومان است.همچنین ۱6 گشت مشترک در 
مهران برگزار شده و اگر تخلفی صورت گیرد 
بدون اغماض تشکیل پرونده می دهیم و در 
همان نقطه همکاران بازرسی در حوزه تعزیرات 

رسیدگی و صدور حکم می کنند.
 

گره ترافیکی در محورهای استان ایلام 
نداریم

»سرهنگ ابوالفضل کهزادی«، رئیس پلیس راه 
ایلام هم اظهار داشت: گره های ترافیکی در 
محور مهران به ایلام که این روزها مسیر اصلی 
تردد زائران اربعین حسینی است رفع شده و 
در حال حاضر تردد در این مسیر روان است. 
وی ادامه داد: سال های گذشته در ورودی شهر 
مهران که پارکینگ های بزرگ اربعین قرار دارد، 
همواره ترافیک وجود داشت اما امسال با 
احداث یک پل روگذر در کمربندی شهر این 

مشکل حل شده است.
 

 ورودی زائران به مرز خسروی نسبت به 
خروجی پیشی گرفت

»فریبرز کرمی«، مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه اظهار داشت: 
از ابتدای ماه صفر تاکنون در مجموع ۵3۵ 
هزار و 7۰ نفر از مرز خسروی عازم عتبات 
عالیات شده و ۱4۰ هزار و 34۱ نفر نیز وارد 

کشور شده اند.
ر  ا ستاند ا  ، » ن یا معتمد ق  د صا محمد «   
آذربایجان غربی با اشاره به اندیشیده شدن 
همه تمهیدات در راستای ارائه بهترین 
خدمات به زائران اباعبدالله الحسین)ع( در 
مرز تمرچین گفت: طی ۱6 روز گذشته مشکل 
خاصی در خروج زائران نبوده و این امر به 

بهترین شکل ممکن انجام شده است.
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